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Comunicaciones

DE LA JUNTA DE COORDINACIÓN POLÍTICA, CON LA QUE

DA A CONOCER LOS NOMBRES DE LOS INTEGRANTES DE

LAS COMISIONES ORDINARIAS PERTENECIENTES AL GRUPO

PARLAMENTARIO DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DE-
MOCRÁTICA

Palacio Legislativo, México, DF, 
22 de octubre de 2012.

Diputado Jesús Murillo Karam

Presidente de la Mesa Directiva

Honorable Cámara de Diputados

Presente

Por instrucciones del diputado Luis Alberto Villarreal
García, presidente de la Junta de Coordinación Políti-
ca, y con fundamento en el resolutivo cuarto del acuer-
do por el que se integran 54 comisiones ordinarias de
la LXII Legislatura de la honorable Cámara de Dipu-
tados del Congreso de la Unión y se ratifica la inte-
gración de la Comisión de Trabajo y Previsión Social,
aprobado por el Pleno el día 16 de octubre del año en
curso, me permito remitir a usted los nombres de los
integrantes de las comisiones ordinarias pertenecientes
al Grupo Parlamentario del Partido de la Revolución
Democrática.

Sin más por el momento, le reitero la seguridad de mi
consideración.

Atentamente
Licenciado Humberto Aguilar Coronado (rúbrica)

Secretario Ejecutivo

Listado de integrantes del Grupo Parlamentario

del PRD a comisiones ordinarias de la honorable

Cámara de Diputados de la LXII Legislatura

1. Agricultura y Sistemas de Riego

Diputado Cargo

Algredo Jaramillo Edilberto Secretario
Porras Pérez Pedro Secretario
Guzmán Díaz Delfina Elizabeth Integrante

Contreras Ceballos Armando Integrante
Méndez Martínez Mario Rafael Integrante
González Bautista Valentín Integrante

2. Agua Potable y Saneamiento

Diputado Cargo

Orihuela García Javier Secretario
González Bautista Valentín Secretario
Méndez Denis Lorena Integrante
Bautista López Víctor Manuel Integrante
Mojica Morga Teresa de Jesús Integrante
Cruz Ramírez Arturo Integrante

3. Asuntos Frontera Norte

Diputado Cargo

Valles Sampedro Lorenia Iveth Secretaria
Garza Ruvalcaba Marcelo Integrante
Morales Vargas Trinidad Secundino Integrante

Integrante
Integrante

4. Asuntos Frontera Sur Sureste

Diputado Cargo

Duarte Ortuño Catalino Secretario
Mojica Morga Teresa de Jesús Secretaria
Jarquín Hugo Integrante
Antonio Altamirano Carol Integrante
Diego Cruz Eva Integrante

5. Asuntos Indígenas

Diputado Cargo

De Jesús Alejandro Carlos Secretario
Portillo Martínez Vicario Secretario
Nolasco Ramírez Yesenia Integrante
López Rosado Roberto Integrante
Copete Zapot Yazmín de los Ángeles Integrante
Borges Pasos Teresita de Jesús Integrante

6. Asuntos Migratorios

Diputado Cargo

Valles Sampedro Lorenia Iveth Secretaria
Ceseñas Chapa Socorro Integrante
Miranda Salgado Marino Integrante
Méndez Denis Lorena Integrante
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7. Atención a Grupos Vulnerables

Diputado Cargo

Salinas Pérez Josefina Secretaria
López Rosado Roberto Integrante
Moctezuma Oviedo María Guadalupe Integrante
Juárez Piña Verónica Beatriz Integrante

Integrante

8. Cambio Climático

Diputado Cargo

Nolasco Ramírez Yesenia Secretaria
Orihuela García Javier Integrante
Saldaña Fraire Graciela Integrante
De La Vega Membrillo Jorge FedericoIntegrante

9. Ciencia y Tecnología

Diputado Cargo

Martínez Rojas Andrés Eloy Secretario
Borges Pasos Teresita de Jesús Secretaria
Carrillo Huerta Mario Miguel Integrante
Garza Ruvalcaba Marcelo Integrante
Tovar Aragón Crystal Integrante
López González Roberto Integrante

10. Competitividad

Diputado Cargo

Posadas Hernández Domitilo Secretario
Contreras Ceballos Armando Secretario
Flores Aguayo Uriel Integrante
Carpinteyro Calderón Purificación Integrante
Gaudiano Rovirosa Gerardo Integrante

Integrante

11. Comunicaciones

Diputado Cargo

Garza Ruvalcaba Marcelo Secretario
Carpinteyro Calderón Purificación Secretaria
Bautista Cuevas Gloria Integrante
Moctezuma Oviedo María Guadalupe Integrante
Martínez Rojas Andrés Eloy Integrante
Alonso Raya Agustín Miguel Integrante

12. Cultura y Cinematografía

Diputado Cargo

Jarquín Hugo Secretario
López González Roberto Secretario
Bonilla Jaime Juana Integrante
Reyes Gámiz Roberto Carlos Integrante
Sandoval Martínez Hugo Integrante
Águila Torres Claudia Elena Integrante

13. Defensa Nacional

Diputado Cargo

Manríquez González Víctor Manuel Secretario
Rodríguez Montero Francisco Tomás Secretario
Nájera Medina Víctor Reymundo Integrante
Rosas Montero Lizbeth Eugenia Integrante
Morales Vargas Trinidad Secundino Integrante
Espinosa Cházaro Luis Ángel Xariel Integrante

14. Deporte

Diputado Cargo

Bonilla Jaime Juana Secretaria
Maldonado Salgado José Valentín Secretario
Villanueva Albarrán Gerardo Integrante
Salgado Parra Jorge Integrante
Brito Lara Tomás Integrante
Duarte Ortuño Catalino Integrante

15. Derechos De La Niñez

Diputado Cargo

Villanueva Albarrán Gerardo Secretario
Integrante

Merlín García María Del Rosario Integrante

16. Derechos Humanos

Diputado Cargo

Amaya Reyes María de Lourdes Secretaria
Tapia Fonllem Margarita Elena Secretaria
Luna Porquillo Roxana Integrante
Muñoz Soria José Luis Integrante
López Suárez Roberto Integrante
Portillo Martínez Vicario Integrante



17. Desarrollo Metropolitano

Diputado Cargo

Flores Salazar Guadalupe Socorro Secretaria
Barrios Gómez Segués Agustín Integrante
Moreno Rivera Israel Integrante
Maldonado Salgado José Valentín Integrante
De La Rosa Peláez Sebastián Alfonso Integrante

18. Desarrollo Rural

Diputado Cargo

Contreras Ceballos Armando Secretario
De La Rosa Peláez Sebastián Alfonso Secretario
De Jesús Alejandro Carlos Integrante
Martínez Rojas Andrés Eloy Integrante
Manríquez González Víctor Manuel Integrante
Méndez Martínez Mario Rafael Integrante

19. Desarrollo Social

Diputado Cargo

Flores Aguayo Uriel Secretario
Salazar Trejo Jessica Secretaria
Esquivel Zalpa José Luis Integrante
Salinas Pérez Josefina Integrante
Guzmán Díaz Delfina Elizabeth Integrante

20. Distrito Federal

Diputado Cargo

Quiroga Anguiano Karen Secretaria
Sandoval Martínez Hugo Secretario
Carrillo Huerta Mario Miguel Integrante
Morales López Carlos Augusto Integrante
Moreno Rivera Israel Integrante

21. Economía

Diputado Cargo

Nolasco Ramírez Yesenia Secretaria
Méndez Martínez Mario Rafael Secretario
Sánchez Torres Guillermo Integrante
Algredo Jaramillo Edilberto Integrante
Morales López Carlos Augusto Integrante

22. Educación Pública y Servicios Educativos

Diputado Cargo

Nájera Medina Víctor Reymundo Secretario

Luna Porquillo Roxana Integrante
Flores Salazar Guadalupe Socorro Integrante
López González Roberto Integrante
Cuellar Reyes Fernando Integrante

23. Energía

Diputado Cargo

Bojórquez Javier Claudia Elizabeth Secretaria
González Magallanes Alfa Eliana Secretaria
Cuevas Mena Mario Alejandro Integrante
Orihuela García Javier Integrante
Alonso Raya Agustín Miguel Integrante

24. Equidad y Género

Diputado Cargo

Guzmán Díaz Delfina Elizabeth Secretaria
Bautista Bravo Alliet Mariana Integrante
Valles Sampedro Lorenia Iveth Integrante
Mejía Guardado Julisa Integrante

Integrante

25. Fomento Cooperativo y Economía Social

Diputado Cargo

Merlín García María Del Rosario Secretaria
Bautista Cuevas Gloria Integrante
León Mendívil José Antonio Integrante
Mota Ocampo Gisela Integrante

26. Fortalecimiento Al Federalismo

Diputado Cargo

Jarquín Hugo Secretario
Fócil Pérez Juan Manuel Integrante
Miranda Salgado Marino Integrante
Medina Filigrana Marcos Rosendo Integrante

Integrante
Integrante

27. Función Pública

Diputado Cargo

Reyes Gámiz Roberto Carlos Secretario
García Reyes Verónica Secretaria
Navarrete Contreras Joaquina Integrante
Belaunzarán Méndez Fernando Integrante
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Salinas Narváez Javier Integrante
Gaudiano Rovirosa Gerardo Integrante

28. Ganadería

Diputado Cargo

Cuevas Mena Mario Alejandro Secretario
Brito Lara Tomás Secretario
García Conejo Antonio Integrante

Integrante
Copete Zapot Yazmín de los Ángeles Integrante
Portillo Martínez Vicario Integrante

29. Gobernación

Diputado Cargo

Rosas Montero Lizbeth Eugenia Secretaria
Belaunzarán Méndez Fernando Secretario
Ávila Pérez José Ángel Integrante
Arias Pallares Luis Manuel Integrante
González Barrios Rodrigo Integrante
Moreno Rivera Julio César Integrante

30. Hacienda y Crédito Público

Diputado Cargo

Blanco Deaquino Silvano Secretario
Sánchez Torres Guillermo Secretario
Serrano Toledo Rosendo Secretario
Quiroga Anguiano Karen Integrante
Cuevas Mena Mario Alejandro Integrante
Antonio Altamirano Carol Integrante
Cuellar Reyes Fernando Integrante
Salinas Narváez Javier Integrante
Jardines Fraire Jhonatan Integrante

31. Infraestructura

Diputado Cargo

Medina Filigrana Marco Rosendo Secretario
Miranda Salgado Marino Secretario
Melchor Vásquez Angélica Rocío Integrante
García Conejo Antonio Integrante
Montalvo Hernández Ramón Integrante
Diego Cruz Eva Integrante

32. Jurisdiccional

Diputado Cargo

Carbajal González Alejandro Secretario
Posadas Hernández Domitilo Integrante

33. Justicia

Diputado Cargo

Carbajal González Alejandro Secretario
Tapia Fonllem Margarita Elena Secretaria
González Magallanes Alfa Eliana Integrante
Moreno Rivera Julio César Integrante
Villanueva Albarrán Gerardo Integrante
Romero Lozano María Fernanda Integrante

34. Juventud

Diputado Cargo

Tovar Aragón Crystal Secretaria
Integrante

Romero Lozano María Fernanda Integrante
Reyes Montiel Carla Guadalupe Integrante

Integrante

35. Marina

Diputado Cargo

Jardines Fraire Jhonatan Secretario
Amaya Reyes María De Lourdes Secretario
López Suárez Roberto Integrante

Integrante
Flores Aguayo Uriel Integrante

36. Medio Ambiente y Recursos Naturales

Diputado Cargo

Saldaña Fraire Graciela Secretaria
Águila Torres Claudia Elena Secretaria
Esquivel Zalpa José Luis Integrante
Carrillo Huerta Mario Miguel Integrante
González Barrios Rodrigo Integrante
Fócil Pérez Juan Manuel Integrante

37. Participación Ciudadana/Ordenamiento Terri-

torial

Diputado Cargo

Moreno Rivera Israel Secretario
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Mota Ocampo Gisela Integrante
Sandoval Martínez Hugo Integrante

Integrante

38. Pesca

Diputado Cargo

Melchor Vásquez Angélica Rocío Secretaria
Águila Torres Claudia Elena Secretaria
Reyes Gámiz Roberto Carlos Integrante
Nájera Medina Víctor Reymundo Integrante
De La Rosa Peláez Sebastián Alfonso Integrante

39. Población

Diputado Cargo

Montalvo Hernández Ramón Secretario
Muñoz Soria José Luis Integrante
Bonilla Jaime Juana Integrante
Mejía Guardado Julisa Integrante

Integrante

40. Presupuesto y Cuenta Pública

Diputado Cargo

Ceseñas Chapa María Del Socorro Secretaria
Antonio Altamirano Carol Secretario
Salgado Parra Jorge Secretario
Bojórquez Javier Claudia Elizabeth Integrante
Morales López Carlos Augusto Integrante
Manríquez González Víctor Manuel Integrante
Jardines Fraire Jhonatan Integrante
Posadas Hernández Domitilo Integrante
Serrano Toledo Rosendo Integrante

41. Protección Civil

Diputado Cargo

Méndez Denis Lorena Secretaria
Cruz Ramírez Arturo Secretario
Sansores Sastre Antonio Integrante
Zarate Salgado Fernando Integrante
González Barrios Rodrigo Integrante

42. Puntos Constitucionales

Diputado Cargo

Mejía Guardado Julisa Secretaria
García Medina Amalia Dolores Integrante
Ávila Pérez José Ángel Integrante

Zarate Salgado Fernando Integrante
Espinosa Cházaro Luis Ángel Xariel Integrante

43. Radio y Televisión

Diputado Cargo

Luna Porquillo Roxana Secretaria
Carpinteyro Calderón Purificación Secretaria

Integrante
Belaunzarán Méndez Fernando Integrante
Juárez Piña Verónica Beatriz Integrante
De La Vega Membrillo Jorge FedericoIntegrante

44. Recursos Hidráulicos

Diputado Cargo

García Conejo Antonio Secretario
Bojórquez Javier Claudia Elizabeth Integrante
Mícher Camarena Martha Lucia Integrante
Melchor Vásquez Angélica Rocío Integrante
León Mendívil José Antonio Integrante

45. Reforma Agraria

Diputado Cargo

Copete Zapot Yazmín de los Ángeles Secretaria
Esquivel Zalpa José Luis Secretario
Sánchez Torres Guillermo Integrante
León Mendívil José Antonio Integrante

Integrante

46. Régimen, Reglamentos y Prácticas Parlamenta-

rias

Diputado Cargo

López Suárez Roberto Secretario
Medina Filigrana Marcos Rosendo Integrante
González Magallanes Alfa Eliana Integrante

Integrante

47. Relaciones Exteriores

Diputado Cargo

López Rosado Roberto Secretario
Zárate Salgado Fernando Secretario
Medina García Amalia Dolores Integrante
Reyes Montiel Carla Guadalupe Integrante
Tovar Aragón Crystal Integrante
Barrios Gómez Segués Agustín Integrante
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48. Salud

Diputado Cargo

Sansores Sastre Antonio Secretario
Diego Cruz Eva Secretaria
Flores Salazar Guadalupe Socorro Integrante
Mícher Camarena Martha Lucia Integrante
Bautista Bravo Alliet Mariana Integrante
Salazar Trejo Jessica Integrante

49. Seguridad Pública

Diputado Cargo

Ávila Pérez José Ángel Secretario
Romero Lozano María Fernanda Secretaria
Navarrete Contreras Joaquina Integrante
Morales Vargas Trinidad Secundino Integrante
Rodríguez Montero Francisco Tomás Integrante
Maldonado Salgado José Valentín Integrante

50. Seguridad Social

Diputado Cargo

Bautista Cuevas Gloria Secretaria
Serrano Toledo Rosendo Integrante
Arias Pallares Luis Manuel Integrante
Sansores Sastre Antonio Integrante
Alonso Raya Agustín Miguel Integrante

51. Trabajo y Previsión Social

Diputado Cargo

Batres Guadarrama Martí Secretario
González Bautista Valentín Secretario
Blanco Deaquino Silvano Integrante
Tapia Fonllem Margarita Elena Integrante
Carbajal González Alejandro Integrante
Ceseñas Chapa María Del Socorro Integrante

52. Transporte

Diputado Cargo

Arias Pallares Luis Manuel Secretario
González Bautista Valentín Secretario
Duarte Ortuño Catalino Integrante
Merlín García María del Rosario Integrante
Rodríguez Montero Francisco Tomás Integrante
Cuellar Reyes Fernando Integrante

53. Turismo

Diputado Cargo

Barrios Gómez Segués Agustín Secretario
Reyes Montiel Carla Guadalupe Secretaria
De Jesús Alejandro Carlos Integrante
Blanco Deaquino Silvano Integrante
Salazar Trejo Jessica Integrante
Amaya Reyes María De Lourdes Integrante

54. Vigilancia de la Auditoría Superior de la Fede-

ración

Diputado Cargo

Espinosa Cházaro Luis Ángel Xariel Secretario
Rosas Montero Lizbeth Eugenia Integrante
Bautista López Víctor Manuel Integrante
García Reyes Verónica Integrante
Porras Pérez Pedro Integrante

55. Vivienda

Diputado Cargo

Navarrete Contreras Joaquina Secretaria
Quiroga Anguiano Karen Secretaria
Salinas Pérez Josefina Integrante
Algredo Jaramillo Edilberto Integrante
Porras Pérez Pedro Integrante
Borges Pasos Teresita de Jesús Integrante

56. Desarrollo Municipal

Diputado Cargo

Bautista López Víctor Manuel Secretario
Montalvo Hernández Ramón Secretario
Brito Lara Tomás Integrante
Saldaña Fraire Graciela Integrante
Mojica Morga Teresa de Jesús Integrante
García Reyes Verónica Integrante
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